
                   
                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κομοτηνή, 19/03/2013 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ &   ΘΡΑΚΗΣ 

          
Αριθμ. Πρωτ.: Δ.Δ.1318 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
Ταχ. Δ/νση :Δημοκρατίας 1 
Ταχ. Κωδ. :69100Κομοτηνή 
Πληροφορίες : θεοδ. Ντικούδη  
E-mail :dntikoudi@pamth.gov.gr 
Τηλέφωνο :   2531350191 
FAX :   2531036495  

 
 

  
 

 
ΘΕΜΑ  : «Πρόσληψη Ειδικού Συμβούλου του Αντιπεριφερειάρχη  της   

                           Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.» 

 
Απόφαση 

 
Ο Αντιπεριφερειάρχης της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης 

 
     

         Έχοντας υπόψη: 
 
 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 243 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης » 
(Φ.Ε.Κ.  87/τεύχος Α΄/7-6-2010). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 34 εδάφιο (β) του Π. Δ. 144/2010 « Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Φ.Ε.Κ. 237/τεύχος Α΄/27-12-
2010). 

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου ΣΤ.1 της παραγράφου ΣΤ του άρθρου πρώτου 
του ν.4093/2012 (ΦΕΚ222/τ.Α/12-11-2012) 

4. Την υπ. αριθμ. 74802/29-12-2010 Εγκύκλιο 55 του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

5. Τις διατάξεις των παρ. 5 έως 13 του άρθρου 67 του Ν. 1416/1984(Φ.Ε.Κ. 
18/Τεύχος Α΄/21-2-1984). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ.2 περ.ι του Ν.2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης 
αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης»(ΦΕΚ 28 
/τ.Α’/3-3-1994),όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 παρ.2 
περ. ι του Ν.3812/2009 (ΦΕΚ 234 /τ.Α’ /28-12-2009)  «Αναμόρφωση συστήματος 
προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις.   

7. Τις διατάξεις του άρθρου 4 της ΠΥΣ 33/27-12-2006( ΦΕΚ 280/τ.Α’/28-12-
2006),όπως ισχύουν έως σήμερα.    

8. Τις διατάξεις του Π.Δ.410/1988 (ΦΕΚ191/τ.Α’/30-8-1988) «Κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Δημοσίου, των ΟΤΑ και 
των λοιπών ΝΠΔΔ»,όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.                                                                                                                              

9. Την αριθμ.2007203/770/0022/15-2-1996 (ΦΕΚ99/Β/1996) ΚΥΑ των Υπουργών 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Οικονομικών 

ΑΔΑ: ΒΕΑ17ΛΒ-Λ9Ψ



«Καθορισμός από δοχών ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών και 
επιστημονικών συνεργατών των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων».  

10. Την αρ.39/14-1-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ (ΦΕΚ122/τ.Β’/8-2-2011) 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες 

11. Την αρ.ΔΔοικ640/31-3-2013 Γνωστοποίηση πλήρωσης θέσης ειδικού συμβούλου 
του Αντιπεριφερειάρχη Ροδόπης, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου διάρκειας ίσης με την θητεία του Αντιπεριφερειάρχη.  

12. Την αρ.πρωτ. οικ. 36/22-2-2013 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη της 
Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης κου Παύλου Δαμιανίδη περί επιλογής ως 
ειδικού συμβούλου αυτού του Αθανασίου Αντωνίου του Νικολάου , πτυχιούχου 
παιδαγωγικού τμήματος δημοτικής εκπαίδευσης της Παιδαγωγικής Σχολής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

13. Τα εμπροθέσμως υποβληθέντα ως και τα αυτεπαγγέλτως ζητηθέντα 
δικαιολογητικά τoυ  ανωτέρω επιλεγέντα.  

14. Την ανάγκη πρόσληψης ειδικού συμβούλου για την υποβοήθηση του έργου του 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης . 

15. Τις με αριθμ.πρωτ.Δ.Ο.377,378,397,398/30-1-2013 αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του προσλαμβανόμενου 
ειδικού συμβούλου(αρ. κατ. στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της 
ΥΔΕ ν.Ροδόπης 36,40,51,52/2013) 

16. Την αρ.5835688520/13-3-2013 Βεβαίωση του Μητρώου Μισθοδοτούμενων 
Ελληνικού Δημοσίου. 

17. Την αρ  1099/15 -3- 2013 Βεβαίωση  της  ΥΔΕ ν.Ροδόπης 
 

Αποφασίζουμε  
 

Προσλαμβάνουμε  τον Αθανάσιο Αντωνίου του Νικολάου, πτυχιούχο 
παιδαγωγικού τμήματος δημοτικής εκπαίδευσης της Παιδαγωγικής Σχολής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης , ως ειδικό σύμβουλο του 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης Παύλου Δαμιανίδη, για 
την υποβοήθηση του έργου του ,σε κενή οργανική θέση, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας ίσης με την θητεία του ανωτέρω 
Αντιπεριφερειάρχη. 

 
 Ο ανωτέρω προσλαμβανόμενος ασκεί καθήκοντα που του ανατίθενται από 

τον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης και δεν έχει 
αποφασιστικές αρμοδιότητες οποιασδήποτε μορφής. Για την ολοκλήρωση της 
πρόσληψης θα υπογραφεί  ειδική σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου από την οποία και συνάπτεται η εργασιακή σχέση και αρχίζει η υποχρέωση 
για παροχή υπηρεσιών. 

 
Η σύμβασή του θα λυθεί αυτοδίκαια και χωρίς αποζημίωση με την 

αποχώρηση για οποιοδήποτε λόγο του Αντιπεριφερειάρχη που τον προσέλαβε. 
 

  Η μισθοδοσία του ανωτέρω ειδικού συμβούλου θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας ΑΜΘ σύμφωνα με τις αρ. 
Δ.Ο.377,378,397,398/30-1-2013 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 
 
 (Αρ. βεβαίωσης ΥΔΕ ν.Ροδόπης 1099/15 -3- 2013   ). 
 
  Περίληψη της παρούσας απόφασης να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  
                                                                       Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 
 
 
                   ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΕΑ17ΛΒ-Λ9Ψ



 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
 Υπουργείο Εσωτερικών Αποκέντρωσης & 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΟΤΑ 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης. 

 Πρόεδρο Περιφερειακού Συμβουλίου. 
 Εκτελεστικό Γραμματέα 
 Διεύθυνση Διοίκησης  
 Διεύθυνση Οικονομικού. 
 Ανωτέρω προσλαμβανόμενο .  
 Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

(να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ανατολικής  
Μακεδονίας-Θράκης).  

 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :  
 Τμήμα Προσωπικού. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                
 

ΑΔΑ: ΒΕΑ17ΛΒ-Λ9Ψ


